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Ny rapport om församlingarnas demokratiarbete 
Rapporten ”Våldsbejakande extremism och församlingarnas arbete med tillit och demokra-
tifrågor” tar upp olika våldsbejakande strömningar i samhället från höger till vänster. Hur 
utgör de ett potentiellt hot mot demokrati och sammanhållning och hur är Svenska kyrkan 
en av de krafter som vill värna hopp, tillit, mänskliga rättigheter och demokrati? är några 
av frågeställningarna i rapporten. 
   Församlingarnas arbete kan vara såväl förebyggande som reaktivt när något har hänt. 
Det vardagliga församlingslivets mötesplatser är en av många stenar som lägger grunden 
för sammanhållning, men vissa platser har högre grad av social oro. När särskilda insatser 
behövs, skulle kyrkan i samverkan med andra instanser i samhället, kunna gå in och ta en 
mer aktiv roll, visar rapporten som innehåller både kartläggning och tips. Rapporten finns 
tillgänglig via samordningsfunktionen. 
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Tema Framtiden på höstens stiftsturné 
I höst besöker programmet Svenska kyrkans samtliga stift i syfte att med ledningar, 
medarbetare och engagerade prata utveckling i frågor om demokrati och tillit. Fram-
tidsverkstäderna dokumenteras och kan framåt användas i stiftens demokratiarbete. 

På gång i stiften (exempel):  
- Västerås: Utbildningsdag för studenter inom kyrkans profilyrken i frågor om tillit och 
demokratiarbete på församlings- och pastoratsnivå. 
- Uppsala: Arbete med att ”hålla församlingsdörrarna öppna”, bla i Gävle som tillsammans 
med organisationen ”Find hope” särskilt riktar sig till nyanlända hbtq-personer.

”Community building” 23/2 på ”A week of neighbours”  
Mina Dennert, grundare av #jagärhär, föreläser i samband med Ärkebiskop Antje Jackeléns 
seminarium ”A week of neighbours”, om att skapa engagemang online. Startar kl. 15.15  
onsdagen den 23 februari. Länk till evenemanget här. 
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Fake news-seminarium 
Två utbildningstillfällen fokuserar i vår på olika aspekter av ”fake news”. Hur sker 
bygget av alternativa sanningar? Hur känns de igen? är några av frågeställningarna 
som lyfts. Seminarierna ges i samarbete med stiftelsen Expo och Jourhavande präst 
och vänder sig främst till medarbetare inom själavården och jourhavande präst samt 
till pedagoger och samtalsstödjare. Håll utkik efter datum och anmälningslänkar på 
programmets hemsida. 

Vårens pilot om MR & kristen teologi snart igång 
Programmets digitala utbildning ”Mänskliga rättigheter, 
demokrati och teologi” kommer under hela våren att 
lyfta olika perspektiv på relationen mellan kristen teologi 
och kyrkans engagemang för demokrati och mänskliga 
rättigheter. Kursen är ett samarbete med Teologiska 

institutionen vid Uppsala universitet, lärare är professor i teologisk etik, Elena Namli och 
professor i etik, Per Sundman. Sista anmälningsdagen är 15/2. Läs mer här.


